
 
Servizio “Demanio Marittimo” – Responsabile: D.ssa Stefania Morgante 

 Palazzo Ce.Dir., Via S. Anna, II Tronco - Torre 1 Piano 1°– 89128 Reggio Calabria - Tel.: 0965.362514 – Telefax: 0965.21392 
e-mail: s.morgante@comune.reggio-calabria.it - demaniomarittimo@comune.reggio-calabria.it  

Codice Fiscale/Partita I.V.A.: 00136380805 

 
 

CCIITTTTÀÀ  DDII  RREEGGGGIIOO  CCAALLAABBRRIIAA  
______________________________  

  

SSEETTTTOORREE  QQUUAALLIITTÀÀ  AAMMBBIIEENNTTAALLEE  
  

 
ORDINANZA SINDACALE N° 27/STAFF DEL 11/06/2010 

 

IL SINDACO 

VISTO il D.P.R. n° 470/82 “Attuazione della Direttiva (CEE) n° 76/160 relativa alla qualità delle acque di 
balneazione” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D. Lgs. n°116/2008 che modifica le modalità di gestione e di classificazione delle acque adibite alla 
balneazione nonché dispone all’art. 17 che “le disposizioni di cui al D.P.R. n°470/82 cessano di avere efficacia a 
decorrere dal 31/12/2014. Le norme tecniche adottate ai sensi del DPR n°470/82 restano in vigore, ove 
compatibili, con le disposizioni del presente decreto, fino all’adozione di diverse specifiche tecniche in materia”; 

VISTA la nota prot. n° 6129 del 30/03/2010 della Regione Calabria “Dipartimento Politiche dell’Ambiente” con 
cui è stata trasmessa la delibera di Giunta Regionale n° 177 del 03/03/2010; 

CONSIDERATO che la citata delibera dispone che i divieti temporanei alla balneazione per come nella stessa 
individuati valgono sino al 30 aprile 2010 e rinvia a successivo atto l’adozione del provvedimento definitivo in 
ordine ai divieti temporanei alla balneazione per l’anno 2010; 

VISTO il decreto del 30/03/2010 attuativo del D. Lgs. n°116/2008, che definisce i criteri per determinare il divieto 
di balneazione a partire dalla prossima stagione balneare (estate 2010); 

VISTO che spetta ai Comuni la competenza di delimitare, a mezzo di ordinanza del Sindaco, le zone non idonee 
alla balneazione ricadenti nel proprio territorio; 

ORDINA 

1. il divieto permanente alla balneazione, per motivi di inquinamento, nei seguenti tratti di costa ubicati nel 
Comune di Reggio Calabria: 

 

 

COMUNE 

 

 

DESCRIZIONE 

 

CODICE 

 

 

LUNGHEZZA 

 

REGGIO CALABRIA ARCHI STAZIONE ZPI  080-3 365 

REGGIO CALABRIA CALAMIZZI - CAPANNINA ZPI  080 3000 

 

2. di apporre appositi cartelli di divieto di balneazione, metallici in numero adeguato e visibili sui luoghi 
interessati dal divieto di balneazione; 

3. di pubblicare la presente ordinanza all’Albo Pretorio del Comune oltre che sul sito internet istituzionale del 
Comune di Reggio Calabria; 

4. di trasmettere, per gli adempimenti di competenza, copia della presente ordinanza al Ministero della Salute, 
al Ministero dell’Ambiente, alla Regione Calabria ed agli agenti della forza pubblica. 

 
         Il Sindaco f.f. 
                          f.to  Dott. Giuseppe Raffa 
 






	Ordinanza 27staff-2010 DIVIETI PERMANENTI
	Archi Stazione
	Calamizzi Capannina

